



Datum

2023-12-01

Vår referens

Per-Erik Ebbeståhl

Avdelningschef

Per-Erik.Ebbestahl@malmo.se

Tjänsteskrivelse

Extra medel 2023 för att stärka den sociala sammanhållningen och lindra effekterna av den ekonomiska krisen STK-2023-1556

Sammanfattning

I samband med att kommunfullmäktige godkände årets delårsrapport beslutades att för år 2023 tilldela extra medel till flera nämnder i syfte att främja Malmös föreningars och civilsamhälles arbete med att stärka den sociala sammanhållningen samt lindra effekterna av den ekonomiska krisen i staden.

Stadskontoret har berett ärendet och föreslår att medel fördelas utifrån en föreslagen urvalsprocess. Stadskontoret återkommer skyndsamt till kommunstyrelsens arbetsutskott med förslag på vilka organisationer som föreslås få ta del av bidraget. Förstärkningen av medlen är av engångskaraktär och ska användas under kommande verksamhetsår.

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta

1. Kommunstyrelsen beviljar bidrag om 14 miljoner kronor år 2023, i enlighet med kommunfullmäktiges beslut den 2 november 2023, samt utifrån i ärendet föreslagen urvalsprocess med syftet att stärka Malmös föreningars och civilsamhällets arbete att stärka den sociala sammanhållningen samt lindra effekterna av den ekonomiska krisen i staden.
2. Kommunstyrelsen ger stadskontoret i uppdrag att redovisa förslag till kommunstyrelsens arbetsutskott på vilka föreningar som ska tilldelas bidraget.
3. Kommunstyrelsen förklarar paragrafen omedelbart justerad.

Beslutsunderlag

- G-Tjänsteskrivelse KSAU 231204 Extra medel 2023 för att stärka den sociala sammanhållningen och lindra effekterna av den ekonomiska krisen

Beslutsplanering

Kommunstyrelsens arbetsutskott 2023-12-04

Kommunstyrelsen 2023-12-06

Beslutet skickas till

Stadskontorets handläggare

Ärendet

I delårsrapporten för 2023 presenterades det prognostiserade resultatet för Malmö stad 2023 bli +250 miljoner kronor (justerat för realisationsvinster på 51 miljoner kronor). I samband med att delårsrapporten godkändes beslutade kommunfullmäktige den 2 november 2023 att för år 2023 tilldela extra medel till kommunstyrelsen (14 miljoner kronor), arbetsmarknads- och socialnämnd (9,5 miljoner kronor), fritidsnämnd (7 miljoner kronor) samt funktionsstödsnämnden (4,5 miljoner kronor). Syftet med dessa extra medel är att främja Malmös föreningars och civilsamhälles arbete med att stärka den sociala sammanhållningen samt lindra effekterna av den ekonomiska krisen i staden. Detta sker med finansiering genom prognostiserat överskott för skatter och generella statsbidrag (STK-2023-278).

Stadskontorets bedömning

Stadskontoret tolkar kommunfullmäktiges beslut som att tilldelningen av medlen ska ses som en extra förstärkning genom ett engångsbelopp. Det innebär att sedvanlig handläggning utifrån ”Rutiner för kommunstyrelsens bidragsgivning till externa verksamhetsutövare” (STK-2016-216) samt ”Regler och riktlinjer för Malmö stads stöd till idéburna organisationer” (STK-2018-74) i sin helhet inte bedömts vara tillämpliga.

Stadskontoret har haft ambitionen att bereda ett ärende så att medel till föreningar kan betalas ut i detta ärende. Stadskontoret bedömer dock att det finns behov av att ytterligare kvalitetssäkra processen och genomföra enskilda bedömningar innan förslag på tilldelning sker. Stadskontoret har gjort bedömningen att detta tillvägagångssätt är att föredra framför en alltför snabb tilldelning av medel som skulle kunna medföra ogynnsamma konsekvenser. Stadskontoret föreslår därför kommunstyrelsen att ge stadskontoret i uppdrag att, utifrån en kategorisering av vilka föreningar som föreslås tilldelas medel samt uppställda kriterier för urvalsprocess, återkomma till kommunstyrelsens arbetsutskott med förslag om tilldelning. Som beslutsunderlag ska information bifogas om vilka föreningar samt belopp som är aktuella. Genom att kommunstyrelsen beslutar om kriterier och kategorier kommer vissa föreningar bli aktuella och medel kommer avsättas år 2023 för ändamålet med möjlighet för föreningarna att använda bidraget i kommande verksamhetsår.

Stadskontoret kommer kontakta de aktuella föreningarna innan tilldelning med syftet att kvalitetssäkra processen. Stadskontoret vill säkerställa att tillskottet inte skapar problem för de föreningar som kan ingått avtal med andra finansiärer.

Stadskontoret har även under beredningen av ärendet stämt av med andra bidragsgivande förvaltningar inom Malmö stad kring hantering av dessa extra medel med syfte att minimera risken att föreningar får dubbelfinansiering. Men de allra flesta bidragsgivande förvaltningarna kommer att föreslå respektive nämnd att ge medel för specifika verksamheter.

Urvalsprocess

De två kategorier av föreningar som av stadskontoret valts ut för att ta del av extra medel är:

- Föreningar som har inkommit med ansökan under 2023 där kommunstyrelsen redan har beviljat medel eller där stadskontoret föreslår bifall till ännu ej behandlad ansökan

- Föreningar som, genom inriktningsbeslut, redan blivit beviljade medel från kommunstyrelsen för 2024.

Samtliga följande urvalskriterier som ska vara uppfyllda för att aktuell förening ska tilldelas extra medel:

- Verksamheten ska ligga i linje med kommunfullmäktiges inriktning om att medel ska gå till att stärka den sociala sammanhållningen och lindra den ekonomiska krisens effekter
- Föreningar ska ha behov av medel för att långsiktigt stärka sin förmåga och dess verksamhet ska specifikt komma Malmöbor till gagn
- Om aktuell förening fått medel från kommunstyrelsen tidigare år ska årliga återrapporteringar av verksamheten ha inkommit

Föreningar kommer inte omfattas som, under beredningen av aktuellt och kommande beslutsärende, genomgår en av stadskontoret initierad genomlysning av sin verksamhet alternativt har sin verksamhet pausad under 2023 eller 2024. Vidare tilldelas inte medel till föreningar vars verksamhet i huvudsak utgörs av engångsents eller evenemang.

Stadskontoret avser att, inför kommande ansökningsprocesser, bedöma de ekonomiska förutsättningarna för varje enskild förening som i kommande ärende tilldelas extra medel. Det kan innebära att stadskontoret kan föreslå att en förening inte beviljas medel eller beviljas lägre belopp än det ansökta.

Stadskontoret föreslår kommunstyrelsen att besluta att bevilja bidrag om 14 miljoner kronor år 2023 i enlighet med kommunfullmäktiges beslut den 2 november 2023 utifrån i ärendet föreslagna urvalsprocess, samt att ge stadskontoret i uppdrag att redovisa förslag skyndsamt till kommunstyrelsens arbetsutskott på vilka föreningar som tilldelas bidraget.

Ansvariga

Magdalena Bondeson Sektionschef

Andreas Norbrant Stadsdirektör